
                                                                                                                                                

IPS 100 
Inorganic Polysiloxane Coating     

Technický list 04.21 (CZ) 

 
 

1 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 
Váš dodavatel: NEKOR-EU, s.r.o., Pastrnkova 13, 615 00 Brno Tel +420 545 575 616, 724 247 720 Web Thermaguard.webuje.cz 

 

Popis produktu 

IPS 100 je jednosložkový, anorganický polysiloxanový nátěr. Nová vysoce výkonná technologie nátěru s vysokým 

obsahem pevných látek. Plně anorganická chemie zajišťuje vynikající odolnost proti degradaci UV záření a náročným 

podmínkám prostředí. Nátěr IPS 100 má ekologicky šetrné vlastnosti včetně ultra nízké úrovně VOC a složení bez 

aminu, isokyanátu, cínu a těžkých kovů.  

Vytvrzuje v okolních podmínkách do tvrdého a odolného povrchu. Díky jedinečné anorganické chemii má IPS 100 velice 

vysokou odolnost proti UV záření, nízkou míru znečištění, anti-graffiti vlastnosti a snadnou údržbu díky technologii 

jednoho balení.  

IPS 100 je navržen tak, aby poskytoval barevné povrchové úpravy, které mají vynikající výsledky v lesku a odstínu, což 

vede k vysoké úrovni odolnosti proti nepříznivým povětrnostním podmínkám bez degradace. 

 

Možnosti aplikace 

Pro použití ve vysoce výkonných průmyslových a komerčních stavbách, kde je důležitý estetický faktor.  

Aplikace je možná na vhodně připravený povrch anorganickým zinkovým (IOZ) základním nátěrem, žárovým 

pozinkováním, DTM a epoxidovými hybridními antikorozními primery a mezivrstvami.  

Pro ověření kompatibility takovýchto primerů a mezivrstevních nátěrů se obraťte na technické oddělení Performance 

Polymers.  

 

Technické informace 

Parametry produktu 
Jednosložkový, vytvrzující v okolních podmínkách, 
polysiloxan 
 

Aplikační metody 
Bezvzduché stříkání, stříkání se vzduchem, štětec a 
váleček 

Odstíny 
RAL 
 

Objem pevných látek 
75% (v závislosti na odstínu) 

Lesk 
dostupné v různém rozsahu 
 

VOC                               
200g/L        

Teoretická spotřeba 
10.00 m2/l při 75µm DFT 
 

Specifická váha 
Cca. 1.25 g/ml (v závislosti na odstínu) 

Typická tloušťka  
75 – 150µm DFT na nátěr 

Bod vzplanutí (ISO 1523) 
N/A 
 

 Tepelná odolnost 
180 °C 

  

http://www.pp-bv.com/


                                                                                                                                                

IPS 100 
Inorganic Polysiloxane Coating     

Technický list 04.21 (CZ) 

 
 

2 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 
Váš dodavatel: NEKOR-EU, s.r.o., Pastrnkova 13, 615 00 Brno Tel +420 545 575 616, 724 247 720 Web Thermaguard.webuje.cz 

 

Příprava povrchu 

Podklad musí být čistý, suchý a bez jakéchkoliv kontaminace. Veškerý olej, nečistoty, mastnoty, prach, cizí materiál a 

volná rez musí být před aplikací odstraněny.  

 

Podklad z uhlíkové oceli 

IPS 100 aplikujte vždy na vhodný podkladový nátěr. Použitý antikorozní nátěr by měl být v souladu s doporučeními 

Performance Polymers. Povrch podkladového nátěru musí být čistý a bez kontaminace, dodržujte maximální dobu 

přetíratelnosti uvedenou v technickém listu konkrétního základního nátěru. 

 

Podklady s anorganickým zinkovým podkladem 

Anorganické zinkové (IOZ) základní nátěry; před aplikací zajistěte, aby povrch podkladu byl čistý a bez kontaminace 

včetně solí zinku. Podklad musí být úplně vytvrzen, důrazně se doporučuje provedení zkoušky MEK dle místní normy. 

Žárové zinkování; před aplikací odstraňte všechny ostré hrany, běží a kapky přebroušením nebo opilováním, po kterém 

následuje přetryskání nekovovým abrazivem, pro vytvoření kotvícího profilu (RZ)> 25μm. Pro vysoce korozivní 

prostředí, např. pobřežní, C5 nebo C4, je doporučen podkladový nátěr. 

 

Hliníkové a nerezové podklady 

Přetryskání nekovovým abrazivem bez chloridů, pro vytvoření kotvícího profilu (RZ)> 25μm.  

 

Cementové podklady 

Podklad musí být zbaven všeho prachu, volných a drobivých částic, olejů, efflorescence a stávajících nátěrů. 

 

Teplota podkladu 

Teplota podkladu by měla být při aplikaci mezi 10 až 50 °C a více jak 3 °C nad rosným bodem. Podmínky pro aplikaci 

produktu se pohybují od 10 do 50 °C a 30 - 85% relativní vlhkosti. Vyšší nebo nižší teploty a vlhkost způsobí rychlejší 

nebo pomalejší vytvrzování.  

 

Specifikace nátěrového systému 

Při aplikaci IPS 100 je doporučena metoda bezvzduchového stříkání nebo stříkání se vzduchem na vhodně upravené 

podklady. Aplikace dvou nebo třívrstvových systémů závisí na požadavcích, které jsou od ochranného nátěru 

požadovány. Pro další informace o specifikacích nátěru se obraťte na Performance Polymers.  

  

http://www.pp-bv.com/


                                                                                                                                                

IPS 100 
Inorganic Polysiloxane Coating     

Technický list 04.21 (CZ) 

 
 

3 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 
Váš dodavatel: NEKOR-EU, s.r.o., Pastrnkova 13, 615 00 Brno Tel +420 545 575 616, 724 247 720 Web Thermaguard.webuje.cz 

 

Aplikace 

Bezvzduché stříkání 
Pumpa: 30:1 nebo větší 
Tryska: 0.012 - 0.017 palce / 0,3 – 0,43 mm 
Tlak: 1741 - 2321 psi / 120 - 160 bar 
Ředění:  
Nedoporučuje se ředit 

Míchání 
IPS 100 je jednosložkový výrobek. Během přepravy  
a skladování se můžou vyskytnou usazeniny pigmentů.  
Materiál by měl být vždy rozmíchán mechanickým 
mícháním, aby se všechny usazené pigmenty rozptýlily  
a bylo dosaženo jednotné konzistence. 
 

Reaktivita 
IPS 100 reaguje s vlhkostí. Po otevření a atmosférické 
expozici může materiál začít tuhnout. Abyste zabránili 
ztuhnutí, vždy udržujte materiál zakrytý. 
 

Stříkání se vzduchem (konvenční) 
Tlak: 30 - 40 psi / 2.1 - 2.8 bar 

Otvor trysky: 1.8 - 2.2mm 
Ředění:  
Nedoporučuje se ředit 

Ředění 
Produkt je připravený k aplikaci a nevyžaduje ředění.  
Za výjimečných okolností může být produkt naředěn při 
aplikaci na horký podklad (50 - 130°C). Takovéto případy 
konzultujte s Performance Polymers. 
 

Čištění 
Při čištění použijte ředidlo Thinner X21. Ujistěte se,  
že byl z aplikačního zařízení vypláchnut veškerý materiál. 
 

Štětec/váleček 
Ředění:  
Nedoporučuje se ředit 
Dosažení 75 - 150µm DFT může vyžadovat více vrstev. 

Balení 
10L, 12.5kg / plechovka 

(V závislosti na odstínu) 

 

  

http://www.pp-bv.com/


                                                                                                                                                

IPS 100 
Inorganic Polysiloxane Coating     

Technický list 04.21 (CZ) 

 
 

4 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 
Váš dodavatel: NEKOR-EU, s.r.o., Pastrnkova 13, 615 00 Brno Tel +420 545 575 616, 724 247 720 Web Thermaguard.webuje.cz 

Plán natírání a vytvrzování 

INFORMACE O VYDATNOSTI  

DFT (µm) Teoretická vydatnost 
75 10.0 m²/l 
150 5.0 m²/l 

 

INFORMACE O TLOUŠŤCE VRSTVY 

DFT/WFT Minimum (µm) Maximum (µm) 
TLOUŠŤKA SUCHÉ VRSTVY 75 150 
TLOUŠŤKA MOKRÉ VRSTVY 100 200 

 

INFORMACE O SCHNUTÍ A PŘETÍRATELNOSTI 

TEPLOTA (°C) Na dotyk suché Doba přetíratelnosti Suché k manipulaci 
10 40 - 60 minut 8 - 16 hodin 36 - 42 hodin 
23 15 - 30 minut 5 - 6 hodin 16 - 24 hodin 
38 5 - 10 minut 1 - 2 hodiny 12 - 16 hodin 

 

Poznámka: doba schnutí se může lišit dle okolních podmínek. Povlak by měl být aplikován dle dodaných informací, aby bylo 

zajištěno, že nebude ovlivněno schnutí a přetíratelnost. Produkt je plně vytvrzený v okolním prostředí a nevyžaduje zahřívání, aby 

získal mechanickou a UV odolnost. 

 

Dodatečné informace 

Bezpečností opatření 

Tento produkt je určen pouze k aplikaci profesionálními aplikátory v souladu s údaji v tomto technickém listu a 

příslušným bezpečnostním listem materiálu. Před použitím tohoto materiálu si přečtěte bezpečnostní list.  

Použití tohoto produktu musí být vždy v souladu s místními, zdravotními, bezpečnostními podmínkami a předpisy a 

předpisy o ochraně životního prostředí.  

 

Skladování a skladovatelnost 

Materiál by měl být skladován v suchém, tmavém prostředí mimo zdroje tepla a vznícení. Doba použitelnosti je 

minimálně 12 měsíců při 23°C. 

Důležité  

Zde uvedené informace jsou dle nejlepších znalostí Performance Polymers. Všechny testy byly prováděny za přísných laboratorních podmínek, které Performance 

Polymers považují za spolehlivé; výkonnost produktu na místě aplikace se může lišit v závislosti na použití v různých podmínkách. Performance Polymers navíc 

nemají žádnou kontrolu nad vnějšími faktory, např. kvalita přípravy podkladu nebo jiné faktory, které mohou ovlivnit výkonnost tohoto produktu. Informace v 

tomto technické listu nemusí být rozsáhlé; jakékoli použití bez potvrzení Performance Polymers je prováděno na vlastní nebezpečí. Performance Polymers nejsou 

zodpovědní za jakékoliv odchylky výkonu na místě aplikace. Výkon tohoto výrobku nese žádnou záruku. Před použitím tohoto produktu by měla být důkladně 

přečtena jeho dokumentace.  

http://www.pp-bv.com/

